— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕357 号

三亚市教育研究培训院
关于召开三亚市 2023-2024 学年度高考各学科

备考（第一轮）研讨培训会的通知

各高中学校：

为做好高考综合改革与高中学校备考的有机衔接，准确把

握立德树人价值引领及基于核心素养的考试命题变化新动向，

落实省教培院 2023 年高考（合格考）试卷分析暨备考培训活

动精神，精准指导我市高中各学科科学实施备考，根据《三亚

市 2023 年高考备考工作方案》，我院决定在 12 月上下旬召开

高考各学科备考（第一轮）研讨培训会。现将有关事项通知安

排如下：

一、培训会安排

12 月 学科 具体时间 培训地点 负责人 参加人员

上半

月

语文
12 月 12 日上午

8:00-12:00

三亚市教育研究培训

院 2号楼 402 会议室
卢丽燕

数学
12 月 15 日上午

8:00-12:00

海南中学三亚学校一

楼报告厅
黄俊

英语
12 月 14 日上午

8:00-12:00

三亚市教育研究培训

院 2号楼 402 会议室
周灿文

— 2 —

各学科全

体教师。

（其中包

括省、市

学科带头

人；省、

市骨干教

师；各雁

阵成员；

省、市教

坛 新 秀

等）

政治
12 月 13 日-16 日

下午 15：00-18：00

上海外国语大学三亚

附属中学
龙文杰

地理
12 月 19 日下午

15：00—18：00

三亚市教育研究培训

院一楼报告厅
吴飞

物理
12 月 13 日下午

15：00—18：00

三亚市第一中学三楼

录播室
闫学忠

化学
12 月 19 日

下午 15：00—18：00

三亚市第一中学第一

教学楼四楼录播室
田玉胜

生物
12 月 14 日

下午 14：50-18：00

海南中学三亚学校五

楼录播室
陈坤

下半

月

语文
12 月 26 日

上午 8:00-12:00

三亚市教育研究培训

院 2号楼 402 会议室
卢丽燕

数学
12 月 29 日

上午 8:00-12:00

三亚市第一中学第一

教学楼四楼录播室
黄俊

英语
12 月 28 日

上午 8:00-12:00

三亚市教育研究培训

院 2号楼 402 会议室
周灿文

政治
12 月 25 日

下午 15：00-18：00

三亚市教育研究培训

院一楼报告厅
龙文杰

历史
12 月 22 日

上午 8:00--12:00
三亚市第四中学 周康

地理
12 月 26 日

下午 15：00-18：00

三亚市第一中学第一

报告厅
吴飞

物理
12 月 27 日

下午 15：00—18：00

人大附中三亚学校录

播室
闫学忠

化学
12 月 28 日

下午 15：00—18：00

三亚市教育研究培训

院 2号楼 402 会议室
田玉胜

生物
12 月 28 日

下午 14：50-18：00

中国人民大学附属中

学三亚学校录播室
陈坤

二、其他

（一）本次活动特邀专家的讲课费、交通费、食宿费、资

料费、工作人员的劳务费等由我院负责。

（二）参会人员所产生的交通费、餐饮费等回学校报销。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 12 月 12 日印发

（三）参会人员的学分由市教培院根据学分管理有关规定

予以登记。

三亚市教育研究培训院

2023 年 12 月 12 日

（联系人：周灿文，联系电话：13807531769）

（此件主动公开）